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در نخستین نشست آسیای مرکزی و هند  تأکید شد:

 برقراری صلح، امنیت و ثبات 
در افغانستان

نخستین نشست آسیای مرکزی و هند با حضور 
افغانستان در ســطح وزرای امور خارجه روزهای 
دوازدهم و ســیزدهم ژانویه )22،23 دی ماه( سال 
جاری میلادی در شهر ســمرقند برگزار و با صدور 
بیانیه مشترک به کار خود پایان داد. در این نشست 
وزرای امور خارجه افغانســتان، هند، قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان 
شــرکت کردند. در این نشســت بر وجود روابط 
فرهنگی، بازرگانی و انســانی بین هند و آســیای 
مرکزی و همچنین بر پایبندی توسعه بیش ازپیش 
روابط دوستانه و همکاری های متقابلًا سودمند در 
قالب دوجانبه و چندجانبه تأکید شد. وزرای امور 
خارجه، تروریسم را در تمام اشکال آن محکوم و در 
مورد گسترش بیش ازپیش همکاری های متقابل در 
مبارزه با تروریسم که به مردم و اقتصاد در تمام جهان 
خطر جدی دارد، به توافق رسیدند. آن ها بر اهمیت 
تنظیم و اجرای طرح های مربــوط به حل وفصل 
مشترک مسائل و رشد اقتصادی کشورهای آسیای 
مرکزی بر اساس حقوق برابر، سود مشترک و احترام 
تأکید کردند. وزرای امور خارجه همچنین امکانات 
و ابعاد اولویت دار همکاری ها برای توسعه تجارت، 
جذب ســرمایه گذاری ها، نوآوری ها و فن آوری ها 
در زمینه های کلیدی صنعت، انــرژی، فن آوری  
اطلاع رسانی، داروســازی، کشاورزی و آموزشی را 

بررسی کردند.

وزرای امــور خارجه بر اهمیــت تلاش های 
هماهنگ بــرای بهبود محیط ســرمایه گذاری 
و محبوبیت اقتصادهای منطقــه و فرصت های 
بازرگانی کشورهای آســیای مرکزی در عرصه 
جهانی تأکید کردند. همچنین بر لزوم توســعه 
بیش ازپیش روابط مســتقیم متقابلًا ســودمند 
اقتصادی و فرهنگی بین مناطق و شهرهای هند 
و کشورهای آسیای مرکزی توجه خاص دادند و 
آمادگی خود را برای کمک بــه این حوزه ها اعلام 
کردند. وزرای امور خارجه بــر علاقه مندی خود 
به تعمیق بیش ازپیــش همکاری های متقابل در 
توسعه پتانسیل ترانزیتی و مخابراتی کشورهای 
آسیای مرکزی، تکامل سیســتم حمل ونقلی و 
نظامی منطقه، پیشــبرد ابتکارات مشترک برای 
ایجاد کریدورهای بین المللی حمل ونقلی تأکید 
کردند. ازجمله شرکت کنندگان از پیوستن هند 
به قرارداد عشــق آباد مبنی بر ایجاد کریدورهای 
بین المللی حمل ونقلی اســتقبال کردند. وزرای 
امور خارجه بر پایبندی کشورهای آسیای مرکزی 
و هند برای شکل گیری شــرایط مناسب جهت 
افزایش سیرهای گردشــگری متقابل و توسعه 
زیربنایی گردشگری تأکید کردند. طرف ها از ایجاد 
مسیرهای منطقه ای گردشگری و تورهای ترکیبی 
در کشــورهای آســیای مرکزی حمایت کردند. 
وزرای امور خارجه از حضور افغانستان در نخستین 
نشست آسیای مرکزی و هند به عنوان یک حلقه 
مهم همکاری های منطقــه ای، ترانزیت کالاها و 
منابع انرژی اســتقبال و بر پایبندی کشورهای 
آســیای مرکزی و هند برای صلح، امنیت و ثبات 
در افغانســتان، مســاعدت برای برقراری صلح و 
همچنین کمک برای بازسازی اقتصادی افغانستان 
از طریق اجرایی طرح هــای زیربنایی، ترانزیتی و 
انرژی تأکید کردند. وزرای امور خارجه همچنین 
بر نتایج هفتمین نشست همکاری های اقتصادی 
منطقه ای در افغانستان در ماه نوامبر سال )آبان ماه( 
سال 2017 میلادی در شهر عشــق آباد تأکید و 
آمادگی خــود را برای همکاری هــای متقابل در 
چارچــوب تمهیدات برای برگزاری هشــتمین 
نشســت همکاری های اقتصادی منطقه ای در 
افغانستان در شهر تاشکند در نیمه دوم سال 2019 
میلادی اعــلام کردند. شــرکت کنندگان برای 
پتانسیل برگزاری مراسم های فرهنگی، طرح های 
آموزشی، علمی و پژوهشــی با افغانستان توجه 
خاصی مبذول و عزم خود را برای کمک به حضور 
طرف افغان در نشســت های بین المللی جوانان 
جشنواره ها، نشست های علمی، نمایشگاه ها و دیگر 
مراسم  مشترک اعلام نمودند. وزرای امور خارجه 
بر برگزاری موفقیت آمیز نشست سمرقند تأکید و 
قدردانی خود را از ازبکستان برای سازمان دهی آن 
ابراز نمودند. شرکت کنندگان مقرر کردند نشست 
هند و آسیای مرکزی با حضور افغانستان در سطح 
وزرای امور خارجه را به طــور منظم برگزار کنند 
و همچنین به توافق رســیدند که در این قالب در 
سال 2020 میلادی در شهر دهلی نو دیدار نمایند.
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رئیس جمهور فرانسه در نامه ای 
از هم وطنانش خواســت تا به جای 
خشم به گفت وگوی ملی روی آورند. 
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
در واکنــش به ادامــه اعتراض های 
جلیقه زردها در کشــورش خواستار 

گفت وگوی ملی شد.
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک 
این درخواســت از ســوی امانوئل 
ماکــرون، رئیس جمهور فرانســه 
پس ازآن مطرح شــد که ده ها هزار 
معتــرض جلیقه زرد بــرای نهمین 
هفته متوالی در خیابان های سراسر 
فرانسه دست به راهپیمایی و تجمع 

زدند.
موجی از تظاهرات جلیقه زردها 
در اواسط نوامبر )اواســط ماه آبان( 
سال گذشته میلادی 2018 سراسر 
فرانســه را در برگرفت. درحالی که 
دولــت پاریس بــه دنبــال افزایش 
مالیات ســوخت بود، این تظاهرات 
شــکل گرفت و دولــت از اقدامش 
صرف نظر کرد. ایــن راهپیمایی ها با 
درگیری های خشــونت  آمیز میان 

پلیس و معترضان همراه بود.

بنا بر گــزارش خبرگزاری آلمان 
ماکرون در قالب نامه  ای که اواخر وقت 
یکشنبه شــب )23 دی ماه( منتشر 
شد، از شــهروندان خواست تا خشم 
را بــه راه کار برای پیشــبرد اهداف 
برای کشور فرانسه تبدیل کنند. وی 
درخواست مردم دیدگاه های خود را 
درباره سیاســت های دولت در قالب 

مذاکره مطرح کنند.
مســائلی مانند کاهــش مالیات  
و هزینه هــای عمومــی ازجملــه 
خواسته های مردم فرانســه از آغاز 

موج اعتراض ها بوده است.
در این نامه آمده است: پیشنهاد 
شــما به توافق ملی کمک می کند و 
منجر به سازمان دهی اقدامات دولت 
و پارلمان می شــود. ضمــن این که 
به جایگاه فرانســه در اروپا و سطح 

جهانی کمک خواهد کرد.
رئیس جمهوری فرانســه در این 
نامه آورده اســت: امیدوارم در حد 
امکان افراد زیــادی در این مناظره 
بزرگ ملی حضور داشــته باشند تا 
برای آینده کشور مشارکت مفیدی 
داشته باشیم. پیشــنهادهای شما 

ایجاد یک قــرارداد جدید برای ملت 
ســازمان دهی اقدامــات دولــت و 

پارلمان را ممکن می سازد.
در این نامه همچنیــن ماکرون 
اعلام کرده اســت که در شــهرهای 
مختلف فرانسه در جلسات شوراهای 
شــهر شــرکت خواهد کرد و اولین 
جلسه هم روز سه شنبه )25 دی ماه( 
در شــهر، بوردر رول واقع در شمال 
غربی کشــور شــرکت خواهد کرد. 
وی وعده داد پس از پایان مشاوره ها 
در پانزدهم ماه مارس )2۴ اســفند 
ماه( نتیجه را به عموم مردم گزارش 
خواهد داد. رئیس جمهور فرانســه 
همچنین گفت مطــرح کردن هیچ 
موضوعی در مذاکرات ممنوع نیست.

ماکــرون پیش تر در پاســخ به 
ناآرامی هــای هفته هــای اخیر در 
فرانسه با اعطای بسته 11.5 میلیارد 
دلاری رفاهــی تصویب کــرده بود. 
مارینه لو پن سیاست مدار راست گرای 
افراطی، ماکرون را متهم کرده است 
کــه در مواجه با جلیقــه زردها کور 
اســت. اعتراضات مردمی در فرانسه 
که از حدود دو ماه پیش در اعتراض به 

سیاست های اقتصادی دولت پاریس 
شروع شــده، باوجود عقب نشینی 
ماکرون از برخی از این سیاســت ها 

همچنان ادامه دارد.
دولت فرانســه قصد داشــت در 
چارچوب سیاســت تشویق عمومی 
به استفاده از خودروهای هیبریدی و 
کاهش خودروهای متکی به سوخت 
فسیلی، از ابتدای سال آینده میلادی 
مالیات بر سوخت را افزایش دهد، اما 
همین تصمیم جرقه اعتراضات طبقه 
متوســط را زد. معترضــان ماکرون 

را که پیش ازاین بانــک دار بوده، به 
حمایت از طبقه ثروتمند متهم کرده 
و می گویند او سیاست هایی را دنبال 
می کند که بانک های بزرگ فرانسه از 

آن نفع می برند.
هلند، بلژیــک و انگلیس، دیگر 
کشورهای اروپایی هستند که دامنه 
اعتراض های فرانســه آن هــا را هم 
فرا گرفته اســت. جلیقــه زردها از 
آغاز اعتراضات خود تأکید کرده اند  
اعتراض  را به دیگر کشورهای اروپایی 

هم صادر می کنند.
در پی نامه ماکرون به معترضان و 
درخواست گفت وگوی ملی از سوی 
دیگر مارین لوپن رهبر راست گرایان 
افراطی فرانسه کمپین انتخاباتی خود 
را با درخواستی از معترضان جلیقه 
زرد آغاز کرد؛ و درخواســت کرد که 
اتحادیه اروپا را به موافقت با برگزاری 
همه پرســی ای درباره سیاست های 

ماکرون وادارند.
لوپن در تجمــع انتخاباتی حزب 
تجمع ملی اظهــار کرد: در خصوص 
شورش مردمی ســالم جلیقه زردها 
ایــن انتخابــات فرصتی به دســت 
می دهد تا به بحرانــی که از تحقیر و 
ســخت گیری های رئیس جمهوری 
بی کفایت نشــأت می گیــرد، پایان 
دهیم؛ رئیس جمهوری که رفتارش 

آشوب ایجاد می کند.
به گــزارش خبرگــزاری رویترز 
بااین حــال این جنبش مســتقل از 
اتحادیه ها و احزاب، درخواست های 
مشــترک زیادی با حــزب تجمع 
ملی فرانســه دارد که ازجمله آن ها 
می توان به نمایندگی متناســب با 
پارلمان، دموکراســی مســتقیم از 
طریق رفراندوم به ســبک سوئیسی 
ادغام اروپایی کمتر و مهم تر از همه 

برکناری ماکرون اشاره کرد.
لوپن اظهــار کرد: اگــر ماکرون 
هوشــمندی کافی بــرای انحلال 
پارلمان و گرویدن به ســمت مردم 
معتــرض را نــدارد، پــس بگذارید 
منفعت سیاســی از انتخابــات اروپا 

حاصل شود.
لوپــن و ژان لــوک ملانشــن 

رهبر چــپ افراطی فرانســه هردو 
به طــور علنی با جلیقــه زردها ابراز 
همبستگی کرده و از آنان درخواست 
حمایت کرده اند. او امیدوار اســت  
انتخابات پارلمان اروپا بازنویســی 
نقشه سیاسی فرانسه را ارتقا بخشد. 
این روند از نخســتین دور انتخابات 
ریاســت جمهوری فرانسه و حذف 
دیگــر احزاب بــزرگ این کشــور 
جمهوری خواهان و سوسیالیست ها 
توســط جنبش میانــه رو ماکرون 
و جبهــه ملی لوپن آغاز شــد. لوپن 
در ادامــه ســخنرانی خــود گفت: 
اکنون مبارزه میــان ملی گرایان و 

جهانی گرایان است.
ازآنجاکــه لوپــن می خواهد در 
پارلمان فرانســه بماند، در انتخابات 
پارلمــان اروپــا نامزد نمی شــود 
امــا ژوردن بــاردلا 23 ســاله را 
به عنــوان نامزد اصلــی حزب خود 
معرفی کرده اســت. از طرفی دیگر 
بــاردلا در اظهــارات خــود گفت: 
در ایتالیــا و اتریــش متحــدان ما 
 حکومــت می کنند. فردایــی بهتر 
در دســتان ماســت. از زمــان آغاز 
اعتراضــات جلیقه زردهــا، حزب 
لوپن در نظرسنجی ها برتری داشته 
اســت. یک نظرســنجی که اواسط 
ماه دسامبر )اواسط آذر ماه( صورت 
گرفت، حاکی از حمایت 2۴ درصدی 
مــردم از او در برابر هجــده درصد 
حمایت از حــزب ماکرون اســت. 
در این نظرســنجی محافظه کاران 
یازده درصد و فرانســه تسلیم ناپذیر 

نه درصد آرا را از آن خود کرده اند.

در واکنش به ادامه اعتراض های جلیقه زردها

ماکرون خواستار گفت وگوی ملی شد

خبر

دونالــد ترامــپ در پــی اعــلام تصمیم 
عقب نشینی آمریکا از سوریه که گفته می شود 
به درخواســت اردوغان انجام گرفته حالا گام 
جدیدی در مســیر افزایش تنش با ترکیه در 
سرنوشت نیروهای مسلح کرد در شمال سوریه 
برداشته اســت. او به ترکیه نســبت به فاجعه 
اقتصادی در صورت اقدام علیه کردهای سوریه 

هشدار داد.
این سیاســت ترامپ در حالی اســت که 
منتقدان دونالد ترامپ در آمریــکا بر این باور 
هستند که خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
به تضعیف گروه کُــرد یگان های مدافع خلق و 

تقویت گروه داعش خواهد انجامید.
حدود دو هزار ســرباز آمریکایی در سوریه 
مستقر بوده اند. ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا 
در سال 201۴ میلادی هم زمان باقدرت گیری 
گروه داعش در ســوریه تشکیل شد. در جنگ 
داخلی ســوریه که در ســال 2011 آغاز شد 
تاکنون 3۶0 هزار نفر کشــته و میلیون ها نفر 

آواره شده اند.
بحث بر سر شمال سوریه و وضعیت کردها در 
این منطقه پس ازآن بالا گرفت که رئیس جمهور 
آمریکا روز )28 آذر ماه(، اعلام کرد؛ نیروهای 
آمریکایی از سوریه خارج خواهند شد و آنکارا 
نیز بلافاصله از تدارکات بــرای حمله نظامی 
به شبه نظامیان کرد در شــرق رودخانه فرات 
خبر داد. آمریکایی ها و ترکیه ای ها بدون مجوز 
دولت قانونی سوریه در این کشور حضور دارند.

رئیس جمهــور آمریکا ضمــن تائید آغاز 
روند خروج نظامیان آمریکایی از خاک سوریه 

به ترکیــه درزمینه هرگونه حملــه به کردها 
هشدار داد.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ضمن 
تائید آغاز روند خروج نظامیان این کشــور از 
سوریه، ترکیه را تهدید کرد که اگر نیروهای کرد 
ســوری را هدف قرار دهد اقتصاد این کشور را 

نابود خواهد کرد.
اتهامات و تهدیدات رئیس جمهور آمریکا 
علیه ترکیه درباره حمله به شبه نظامیان کُرد 
سوری، با واکنش تند مقامات ترکیه مواجه شد.

ریاســت جمهوری ترکیه نیــز در واکنش 
به هشــدار دونالد ترامپ به این کشور مبنی بر 
این که اگر دست به حمله علیه کردهای سوریه 
بزند اقتصاد ترکیه را نابود می کند،  اعلام کرد: 
از ترامپ و آمریــکا انتظار داریم به شــراکت 

استراتژیک مان احترام بگذارد.
ابراهیم کالین مشاور ارشــد و سخنگوی 
ریاســت جمهــوری ترکیه در روز دوشــنبه 
)2۴دی مــاه( در واکنــش بــه اتهامــات 
رئیس جمهور آمریکا، گفت که همسان سازی 
مردم کرد با سازمان ها و گروه های تروریستی 
اشــتباهی مرگبار اســت. کالین در واکنش 
توئیتری به اظهارات دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا گفت که آنکارا انتظار دارد واشنگتن به 
اصول همکاری و شراکت استراتژیک بین دو 
کشور پایبند باشد و از یکســان دانستن تمام 
کردهای منطقه با سازمان های تروریستی که 
اشتباهی مرگبار است اجتناب کند.این سخنگو 
همچنین تصریح کــرد: هیچ فرقی بین حزب 

کارگران کردستان و داعش نیست.

به نوشــته روزنامــه دیلی صابــاح وی در 
صفحه شــخصی توئیتر خود نوشــت: آقای 
ترامپ، همسان ســازی کردهای ســوریه با 
حزب کارگــران کردســتان )پ.ک.ک( که 
در لیست ســازمان های تروریســتی آمریکا 
قرار دارد و شاخه ســوری آن یعنی یگان های 
مدافــع خلــق )ی.پ.گ( و نیروهــای 
 دموکراتیــک ســوریه )پ.ی.د( اشــتباهی 

مرگ بار است.
سخنگوی رئیس جمهور ترکیه بابیان این که 
ازنظر آنــکارا، تفاوتی بیــن داعش، پ.ک.ک  
پ.ی.د و ی.پ.گ وجود ندارد، ادامه داد: ترکیه 
با تروریســت ها مبارزه می کند، نه کردها. ما 
از کردها و دیگر ســوری ها در برابر تهدیدات 

تروریستی محافظت می کنیم.
ترامپ یکشنبه )23 دی ماه( شب در حساب 
توئیتری خود نوشــت: خروج آمریکا از خاک 
سوریه که مدت هاســت عقب افتاده در حالی 
آغاز می شود که بخش کمی از خلافت داعش 
اکنون باقی مانده است. اگر داعش دوباره احیا 
شــود از پایگاههای نزدیک آنها را هدف قرار 

خواهیم داد.
رئیس جمهــوری آمریکا با طــرح مجدد 
ادعای واهی مبارزه کشــورش بــا داعش در 
خاورمیانه، نوشــت: بزرگ تریــن ذی نفعان 
سیاســت طولانی مدت آمریکا در قبال از بین 
بردن داعش در سوریه، روسیه و ایران بوده اند. 
وی ادامه داد، در صورت احیای داعش، حملات 
از طریق پایگاه های مجاور از سر گرفته خواهد 

شد.

ترامپ همچنین افــزود: اگر ترکیه کردها 
را هدف قــرار دهد اقتصاد این کشــور را نابود 
خواهیم کرد. باید 20 مایل منطقه امن ایجاد 

شود.
ترامپ توضیح بیشــتری درزمینه منطقه 
امن 20 مایلی برای شبه نظامیان کرد سوری 

نداده است.
بر اساس گزارش روسیا الیوم، ترامپ بدون 
در نظر گرفتن موقعیت منطقــه ای به ترکیه 
توصیه کرده است؛ منطقه امن در مسافت 20 
مایلی ایجاد کند؛ امــا رئیس جمهوری آمریکا 
مشخص نکرده چه کســی این منطقه امن را 
ایجاد و هزینه اش را تقبل کند او حتی منطقه ای 
را که این منطقــه حائل باید ایجاد شــود  هم 

مشخص نکرده است.
پیش ازاین روسیه تأکید کرده بود مناطقی 
که از نظامیان آمریکایی تخلیه می شود باید در 

کنترل دولت سوریه قرار بگیرد.
ماریا زاخــاروا ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه تأکید کرد در این زمینه مذاکرات و 
گفت وگوهای دولت ســوریه بــا کردها نقش 

اساسی دارد.

ترامــپ در ادامه توئیت خود گفته اســت 
همین طور نمی خواهم کردها، دست به کاری 
بزنند که منجر به تحریک ترکیه شــود. ایران 
و سوریه بیشــترین نفع را از حضور آمریکا در 
سوریه می بردند چراکه ما داعش را هدف قرار 
می دادیم. ما هم نفع می بردیم اما اکنون وقت آن 
است که نیروهای آمریکایی به خانه بازگردند. 

جنگ های بی پایان را متوقف کنید.
روز جمعه )21 دی ماه( سخنگوی ائتلاف 
آمریکایــی علیه داعــش نیز از آغــاز خروج 
نظامیان آمریکایی از خاک ســوریه خبر داده 
بود. بااین حال یک مقام پنتاگون ساعاتی بعد 
این موضوع را تکذیــب کرد و گفت تنها برخی 

از تجهیزات نظامی از این کشور خارج شده اند.
ترامپ اخیراً ضمن انتقاد از حضور نظامیان 
آمریکایی در سوریه و افغانستان از تصمیم کاخ 
سفید برای خارج کردن نظامیان خود از این دو 

کشور خبر داد.
این تصمیــم انتقادات زیادی از سیاســت 
خارجی ترامپ را برانگیخته است. تحلیل گران 
این اقدام را در تناقض با راهبرد اعلامی ترامپ 

خوانده اند.

هشدار  ترامپ به ترکیه؛

مراقب رفتارتان در سوریه باشید

ماکرون در نامه ای به 
شهروندان فرانسه نوشت: 
پیشنهاد شما به توافق ملی 

کمک می کند و منجر به 
سازمان دهی اقدامات دولت 

و پارلمان می شود. ضمن 
این که به جایگاه فرانسه در 
اروپا و سطح جهانی کمک 

خواهد کرد

هلند، بلژیک و انگلیس، 
دیگر کشورهای اروپایی 

هستند که دامنه 
اعتراض های فرانسه آن ها 

را هم فرا گرفته است. جلیقه 
زردها از آغاز اعتراضات 

خود سعی کرده اند تا 
اعتراض  را به دیگر 

کشورهای اروپایی هم 
صادر کنند
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